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Jegyzőkönyv 

 
 

 
Készült: Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2017. november 30.-án (csütörtökön) 

du. 13.00 órakor megtartott rendkívüli nyílt testületi üléséről. 
 
Az ülés helye: a Polgármesteri Hivatal díszterme 
 
Jelen vannak:    Forgó Henrik   polgármester 
     Mucsi István   alpolgármester 
     Forgó János   képviselő  
     Pető Sándor   képviselő 
     Gémes Péter   képviselő 
      
 
Távolmaradását bejelentette:  Kopasz Imréné   képviselő  
     Berkecz József   képviselő   
             
Tanácskozási joggal jelent meg:  Dr. Szubally Brúnó  Csongrádi Járási Hivatal 

 Vezetője 
Kató Pálné Jegyző 
Bori Sándorné Jegyzői irodavezető, 

jegyzőkönyvvezető, 
Patainé Gémes Tímea szociális irodavezető 

     
Forgó Henrik polgármester úr: Köszöntötte a megjelent képviselőket és az ülésen tanácskozási joggal 
résztvevőket. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mert az önkormányzat képviselő-testülete tagjai 
közül  5 tag megjelent, 2 tag távolmaradását bejelentette.  Ismertette, majd szavazásra bocsátotta az ülés 
napirendjére írásban kiadott meghívóban szereplő napirendi pontokat, mellyel a képviselő-testület külön-
külön szavazással egyhangúlag  -  határozathozatal nélkül – 5  igen szavazattal egyetértett. 
 
Az ülés napirendje: 

 
1.) A helyi iparűzési adóról szóló  … /2017. (XI.   )  önkormányzati rendelet megalkotása 

Előadó:  Forgó Henrik polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János ÜB elnök Pető Sándor 
PEFTB elnök   

 
2.) Önkormányzati rendeletek felülvizsgálata jóváhagyása 

Előadó:  Forgó Henrik polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János ÜB elnök Pető Sándor 
PEFTB elnök   

 
3.) Csanytelek Község Önkormányzata és a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal 2018. évi belső ellenőrzési terve és 

időrendi táblázata véleményezése 
Előadó:  Forgó Henrik polgármester, Kató Pálné jegyző 
 

4.) Csanytelek Község Önkormányzata pénzkezelésének ellenőrzéséről szóló belső ellenőri jelentés elfogadása 
Előadó: Forgó Henrik polgármester, Kató Pálné jegyző, Pető Sándor PEFTB 
 

5.) Helyi Esélyegyenlőségi Program felülvizsgálata jóváhagyása 
Előadó: Forgó Henrik polgármester, Kató Pálné jegyző, Pető Sándor PEFTB 
 

6.) Egyebek 
 

Zárt ülés keretében: (előterjesztés az ülésen) 
 

1.) Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíjpályázatra beérkezett pályázatok bírálata 
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Előadó: Kató Pálné jegyző, Pető Sándor PEFTB elnök 

 
 

1.) Napirend 
 
Tárgy:          Előadó: 
 A helyi iparűzési adóról szóló …/2017. (XI. …) önkormányzati  Forgó Henrik polgármester 
 rendelet megalkotása      Kató Pálné jegyző 
         Forgó János ÜB elnök 
         Pető Sándor PEFTB elnök 
  
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Forgó Henrik polgármester: Az írásban kiadott előterjesztéshez fűzött szóbeli kiegészítésében elmondta,  
hogy nem vonzóak a falvak praxisai, ennek ellenére településünkön mind a két háziorvosi praxis is be van 
töltve. Úgy néz ki, hogy adódik lehetőség most a fogorvosi praxis betöltésére is, amely az egészségügyi 
kombinát épülete felújítására elnyert pályázatnak egyik feltétele.  
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében tájékoztatta a képviselő-testület tagjait arról, hogy tárgyi rendelet-
tervezetben leírt mentesség bevezetése 2 éve vetődött fel először, mint elvárás a szakbizottság részéről. A 
tárgyi előterjesztést és mellékleteit  jogi szempontból az Ügyrendi Bizottság tárgyalta és pénzügyi szakmai 
előkészítő- javaslattevői vitára, változtatás nélküli elfogadásra terjesztette azt a Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság elé. A Bizottság elnökhelyettese fogalmazott meg 
ellenvéleményt, miszerint más vállalkozóknak is lehetne adni mentesség helyett kedvezményt, amely 
csekély mértékű bevételkiesést eredményezne ugyan az önkormányzat költségvetésében, de annál sokkal 
több pozitív hozadékot termelne közösségi szinten. A bizottság elnökhelyettese  véleményét fenntartotta, 
a többségi vélemény ismeretében a beterjesztett rendelet-tervezet elfogadása mellett szavazott, így a 
Bizottság a tárgyi napirend változtatás nélküli elfogadásra való beterjesztésről hozott döntést.  
Javasolta az előterjesztésben foglaltak megvitatása után, annak változtatás nélküli elfogadását.  
 
Kérdés nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Forgó Henrik polgármester: A helyi iparűzési adó bevételkiesésén túl a hivatali köztisztviselők számára 
juttatott megemelt bérek kiáramlása is negatívan befolyásolja az önkormányzat költségvetési kiadásait. 
 
Kató Pálné jegyző: Megismételte a két Bizottság ülésén tárgyban általa elmondottakat úgy mint 
önkormányzati adóhatóság és az önkormányzat költségvetése készítéséért felelőst terhelő kötelezettség 
teljesítőjeként. A Polgármester úr által tett fenti megjegyzésére reagálva elmondta, hogy a hivatal 
köztisztviselői bérrendezése az önkormányzat 2017. évi költségvetési rendeletében megszabott módon és 
mértékben, az önkormányzati rendelet  hatálybalépése után került sor az érintettek körében az  illetmények 
rendezésére, munkáltatói jogkörben személyi illetmények megállapítására. A hivatal köztisztviselői 
bérrendezése a köztisztviselői illetményalap emelése helyett, a minimálbérhez igazítottan, a központi 
költségvetésből fedezett mértékű %-os emelésével arányosan történt. Visszautasította azt a heti 
rendszerességgel hallott  állítást, hogy a Magyar Államkincstár Csongrád Megyei Igazgatósága a hivatal 
köztisztviselői bérrendezése miatt kialakult magas illetmények ellentételezéseként szabott ki pénzbírságot 
az önkormányzatra, a társulásra. A pénzbírság kiszabására – a Kincstár erre vonatkozó határozata 
értelmében – az jogszabályban megadott határidőben be nem nyújtott, vagy késedelmesen teljesített 
adatszolgáltatás szolgáltatott jogalapot, amely  morálisan erősen vitatható,  az ASP rendszer bevezetése 
időbelisége és alkalmazása nehézségei miatt. 
 
Mucsi István alpolgármester: Bizonyos mértékű bevétel kiesést valóban okoz a háziorvosoknak adott 
mentesség, azonban értékelni kell, hogy nálunk sikerült ezeket a háziorvosi körzeteket betölteni. 
 
Forgó Henrik polgármester: Szavazásra bocsátotta az írásban kiadott rendelet-tervezet, annak 
mellékleteiben foglaltakat, melyből megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangúlag 5 igen szavazattal 
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(ellenszavazat és tartózkodás nélkül) egyetértett azzal és megalkotta a helyi iparűzési adóról szóló 
13/2017. (X. 30.) önkormányzati rendeletét.                                                                                          
 

2.) Napirend 
 
Tárgy:          Előadó: 
 Önkormányzati rendeletek felülvizsgálata jóváhagyása   Forgó Henrik polgármester 
         Kató Pálné jegyző 
         Forgó János ÜB elnök 
         Pető Sándor PEFTB elnök
       
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 
 
Forgó Henrik polgármester: Az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött. 
Kezdeményezte az írásban kiadott előterjesztés elfogadását. 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében tájékoztatta a Képviselő-testület tagjait arról, hogy a 
Településképi Arculati Kézikönyv tervezete a Lechner Tudásközpont digitális felületén és az 
önkormányzat honlapja külön tárhelyén megtalálható.  December 13.-án  a 2. lakossági fórumon nyílik 
lehetőség partnerségi vélemények nyilvánítására. Az elfogadott TAK szakmai anyagát folyamatosan 
elérhetővé kell papír alapon is tenni. Kiemelte, hogy a településképi önkormányzati rendelet-tervezetét 3-4 
hónapot igénybe vevő Partnerségi egyeztetés keretében államigazgatási szervek véleményének ismeretében 
lehet a Képviselő-testület elé beterjeszteni. Elmondta, hogy tárgyi előterjesztést jogi szempontból az 
Ügyrendi Bizottság napirendje keretében tárgyalta és pénzügyi szakmai előkészítő- javaslattevői vitára, 
változtatás nélküli elfogadásra terjesztette azt a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési 
Bizottság elé, ahol változtatás nélküli elfogadásra való beterjesztésről született döntés. Felhívta a figyelmet a 
javasolt jogalkotási témakörökre, illetve alkotandó önkormányzati rendeletekre. Javasolta az 
előterjesztésben foglaltak megvitatása után, annak változtatás nélküli elfogadását. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Forgó Henrik polgármester: Összefoglalójában megállapította, hogy a képviselő-testület kérdés, 
hozzászólás, módosító javaslat és vita nélkül zárta le tárgyi napirend tárgyalását. Szavazásra bocsátotta az 
írásban kiadott előterjesztés szerinti határozati javaslatot, melyből megállapította, hogy a képviselő-testület 
egyhangúlag 5 igen szavazattal egyetértett azzal, és az alábbi határozatát hozta: 
 
50/2017. (XI.  30.) Ökt határozat 
 
Tárgy: Önkormányzati rendeletek felülvizsgálata jóváhagyása 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta fenti tárgyú, a jegyző által – a jogalkotásról 
szóló 2010. évi CXXX. törvény 22. § (2) bekezdése és az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról 
szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 19. § (8) bekezdésében rögzített, a helyi önkormányzati rendeletek 
felülvizsgálati kötelezettsége teljesítése keretében – benyújtott  előterjesztésében és az Ügyrendi Bizottság, a Pénzügyi 
Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság véleményét, támogató javaslatát tartalmazó előterjesztésében 
foglaltakat és az alábbi döntést hozta. 
 
1.) A Képviselő-testület az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében biztosított eredeti jogalkotásra jogosítottként 

eljárva, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésbeli feladatkörébe tartozóan megalkotott, kihirdetett és 
hatályban lévő önkormányzati rendeletek felülvizsgálatára  vonatkozó  jegyzői előterjesztésben foglaltakat 
változtatás nélkül, az alábbiak szerint  fogadta el: 
a) változtatás nélkül hatályban tartja az alábbi általa kiadott önkormányzati rendeleteket: 

aa) a hivatali helyiségen és hivatali munkaidőn kívül házasságkötés esetén fizetendő és a 
házasságkötéseknél közreműködő anyakönyvvezetőt megillető díjakról szóló                             

15/2012. (X. 26.) önkormányzati rendeletet; 
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ab) Csanytelek Község Önkormányzata jelképeinek alkotásáról szóló  
17/2012. (X. 26.) önkormányzati rendeletet; 

ac) „Csanytelek Község Díszpolgára” cím alapításáról és adományozása rendjéről szóló  
18/2012. X. 26.) önkormányzati rendeletet; 

ad) a „Tehetséges Fiatal” cím alapításáról és adományozás rendjéről szóló  
19/2012. (X. 26.) önkormányzati rendeletet; 

ae) az önkormányzat által nyújtott lakáscélú támogatásról szóló  
21/2012. (XI. 16.) önkormányzati rendeletet; 

af) a helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 
22/2012. (XI. 16.) önkormányzati rendeletet; 

ag) a helyi civil szervezetek pénzügyi támogatása rendjéről szóló 
23/2012. (XI. 16.) önkormányzati rendeletet; 

ah) a köztisztaság rendjének fenntartásáról szóló 
24/2012. (XI. 16.) önkormányzati rendeletet; 

ai) az épített és természeti környezet védelméről szóló  
25/2012. (XI. 16.) önkormányzati rendeletet; 

aj) a köztemető használatának rendjéről, díjáról szóló 
             35/2012. (XII. 21.) önkormányzati rendeletet; 

                                                                      
ak) az önkormányzati képviselők, bizottságok elnökei és tagjai tiszteletdíjáról szóló  

     10/2014. (XI. 28.) önkormányzati rendeletet; 
 

al) a természetben nyújtott szociális célú tüzelőanyag támogatásra való jogosultság feltételeiről szóló 
   

11/2014. (XI. 28.) önkormányzati rendeletet; 
am) a közterületi térfigyelő rendszer működéséről szóló 

9/2015. (VI. 24.) önkormányzati rendeletet; 
  

an) a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 
11/2015. (X. 30.) önkormányzati rendeletét; 

ao) a helyi népszavazásról szóló 
12/2015. (X. 30.) önkormányzati rendeletét;  

ap) az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendeletét; 

aq) a talajterhelési díjról szóló  
5/2016. (III. 25.) önkormányzati rendeletét; 

ar) az önkormányzat hulladékgazdálkodási közfeladata ellátásáról és igénybevételéről szóló  
8/2016. (VII. 29.) önkormányzati rendeletét; 

as) az önkormányzat egészségügyi alapellátása körzeteinek kialakításáról szóló  
9/2016. (IX. 09.) önkormányzati rendeletét; 

at) az önkormányzat tulajdonában lévő közterületek filmforgatás célú használatáról szóló 
10/2016. (IX. 09.) önkormányzati rendeletét; 

au) az önkormányzat vagyonáról szóló  
11/2016. (IX. 30.) önkormányzati rendeletét; 

 
av) a településfejlesztésre, a településrendezésre és a településkép alakítására vonatkozó partnerségi 

egyeztetés szabályairól szóló       8/2017. (V. 12.) önkormányzati rendeletét; 
 
az)   a közművelődési feladatok ellátásáról szóló       10/2017. (IX. 29.) önkormányzati rendeletét; 
 

b) az általa alkotott alábbi önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezését rendeli el: 
 
ba)  az iparűzési adóról szóló         26/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendeletét; 
       (új, egységes szerkezetben megjelenített tartalma okán, 2017. december 2.) 

 
bb)  a településképi véleményezési eljárásról és a településképi kötelezésről szóló 

     7/2014. (VI. 27.) önkormányzati rendeletét; 
(a tárgyban új, egységes szerkezetű önkormányzati rendelet kiadása miatt) 
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bc)  az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2016. évi költségvetéséről szóló  

    3/2016. (II. 15.) önkormányzati rendeletét; 
(végrehajtottság okán, az önkormányzat és az önkormányzati hivatal  2017. évi költségvetése 
módosításáról szóló önkormányzati rendeletében); 
 

bd)  az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2016. évi költségvetése végrehajtásáról szóló 
  9/2017. (V. 26.) önkormányzati rendeletét; 
       (végrehajtottság okán, a 2018. évi költségvetés, vagy módosításáról szóló önkormányzati 

rendeletben); 
     
be) az  önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati 

rendelet módosításáról szóló     11/2017.(X. 16.) önkormányzati rendeletét; 
(beépült az alaprendeletben, végrehajtottság okán); 
 

bf)  az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2017. évi költségvetéséről szóló 5/2017. (II. 28.) 
önkormányzati rendelet módosításáról szóló     12/2017. (X. 16.) önkormányzati rendeletét; 

         
c) az  általa  alkotott  alábbi önkormányzati rendeletek módosítását, kiegészítését rendeli el: 

 
ca)  Csanytelek Község Helyi Építési Szabályzatáról szóló  

    6/2014. (VI. 27.) önkormányzati rendeletét; 
 (a településképi önkormányzati rendelethez kötődő rendelkezések áthelyezése miatt, 2017. 

december 31.) 
 
cb)  a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére szervezett közszolgáltatásról szóló

       10/2015. (VIII. 28.) önkormányzati rendeletét; 
 (a szippantott szennyvíz helyi tisztítóműbe szállítása engedélye, díja ismeretében 2018. évben); 
  
cc)  az  önkormányzat által nyújtott szociális ellátásokról, gyermekjóléti alapellátásokról és a   

gyermekétkeztetés intézményi étkezési térítési díja mértékéről szóló 
     1/2017. (I. 31.) önkormányzati rendeletét, 

       (Szt. vagy az étkezési térítési díj módosítása esetén), továbbá 
 

cd)  a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről és a fizetendő 
intézményi térítési díjakról szóló 

                                                                     3/2017. ( II. 18.)  önkormányzati rendeletét; 
(felülvizsgálat során 2018. évben), 

 
ce) a személyes  gondoskodást  nyújtó  gyermekvédelmi alapellátások formáiról, azok  igénybevételéről és 

a fizetendő intézményi térítési díjakról szóló 
            4/2017. (II. 18.) önkormányzati rendeletét; 
 (felülvizsgálat során 2018. évben), 
 
cf)   az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2017. évi költségvetéséről szóló 
                        5/2017. (II. 28.) önkormányzati  rendeletét; 
        (előirányzatok módosulása miatt, 2018. január); 
 

d) egységes szerkezetbe foglalt új önkormányzati rendelet kiadása előkészítését rendeli el: 
 
da)   a helyi iparűzési adóról  (2017. november) 
db)   a  közterületek elnevezéséről és a házszámozás szabályairól  (2018. évben) 
dc)   a településképről szóló önkormányzati rendelet (2018. évben); 

 
e) az általa díjat, pénzügyi támogatást megállapító önkormányzati rendeletek felülvizsgálata során a  

díjtételek változtatás nélküli hatályban tartását  azért   tartja indokoltnak, mivel    
ea) vannak olyan önkormányzati rendeletek, melyek díjtételeinek rendszeres időszakonkénti felülvizsgálatát 

központi jogszabály írja elő, ilyen pl. a kihirdetett, de még hatályba nem lépett, a köztemető 
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használatának rendjéről, díjáról szóló önkormányzati rendelet,  amelyben  a   díj  összege 
másodlagos, hiszen köztemető hiányában nincs értelme még az infláció követésének sem; 

eb)  a közterület filmforgatás célú hasznosításáról szóló önkormányzati rendelete már nem tartalmaz 
összegre vonatkozó mértéket,  mivel annak megállapítása joga törvényben meghatározott szerv hatásköre, a 
függelék folyamatos cserélése megoldott, 

ec)  a  hivatali helyiségen és hivatalban munkaidőn kívül házasságkötés esetén fizetendő és a 
házasságkötéseknél közreműködő anyakönyvvezetőt megillető díjak a helyi viszonyokhoz 
igazodnak, annak változtatása, az összeg emelése ezért nem indokolt, 

ed) a  nem közművel összegyűjtött háztartási  szennyvíz  begyűjtésére  szervezett 
közszolgáltatásról szóló 10/2015. (VIII. 28.) önkormányzati rendeletet (a szennyvíztisztító 
rendszert működtető üzemeltető végleges működési engedélye birtokában, végleges közszolgáltatási 
díj ismeretében, várhatóan 2018. I. félévében tud leürítési díj összeget megadni az Alföldvíz Zrt, 
ezért addig hatályban marad az egytételű szippantási díj), 

ee) a talajterhelési díjról szóló önkormányzati rendelet törvény rendelkezésén alapul, kedvezményt  
már méltánytalanság lenne alkalmazni,  

ef) az önkormányzat tulajdonában lévő közterületek filmforgatása célú használatáról szóló 
önkormányzati rendelet törvényben meghatározott, függelékben közzétett díjtétele változatlan,  

eg)  az  önkormányzat  2018. évi költségvetése pénzügyi fedezetének ismeretében a díjak és    pénzügyi 
támogatásokra irányadó önkormányzati rendeletek 2018. évben való felülvizsgálatát azok aktuálissá 
válása időpontjára rendeli el, ezért az idei évben való változtatást nem tartja indokoltnak; 

eh)   az eredeti jogalkotói hatáskörben hozott önkormányzati rendeletek közül 
  eha)  Csanytelek Község Önkormányzata jelképeinek alkotásáról szóló 17/2012. (X. 26.) 

önkormányzati rendelet, 
  ehb) „Csanytelek Község Díszpolgára” cím alapításáról és adományozása rendjéről szóló 18/2012. 

X. 26.) önkormányzati rendelet, 
  ehc)   a „Tehetséges Fiatal” cím alapításáról és adományozás rendjéről szóló 19/2012. (X. 26.) 

önkormányzati  rendelet, 
  ehd) az  önkormányzat által nyújtott lakáscélú támogatásról szóló 21/2012. (XI. 16.)  önkormányzati 

rendelet, 
  ehe) az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) 

önkormányzati rendelet, 
  ehf)  az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2017. évi költségvetéséről szóló 5/2017. (II. 28.) 

önkormányzati rendelet,  
 változtatás nélkül hatályban tartja, 

ei)  a központi jogszabály felhatalmazásán alapuló önkormányzati rendeletek közül 
eia)   a hivatali helyiségen és  hivatali  munkaidőn  kívül  házasságkötés  esetén fizetendő és a 

házasságkötéseknél közreműködő anyakönyvvezetőt megillető díjakról szóló                            
15/2012. (X. 26.) önkormányzati rendeletet, 

eib) a  közművelődési  feladatok  ellátásáról szóló  10/2017. (IX. 29.) önkormányzati  rendelet, 
eic) a  helyi  civil szervezetek pénzügyi támogatása rendjéről szóló 23/2012. (XI. 16.) 

önkormányzati rendelet, 
 eid) a köztemető használatának rendjéről, díjáról szóló 35/2012. (XII. 21.) önkormányzati rendelet, 
 eie) a nem közművel összegyűjtött háztartási  szennyvíz  begyűjtésére  szervezett közszolgáltatásról 

szóló 10/2015. (VIII. 28.) önkormányzati rendeletet 
 árait, díjat változtatás nélkül hatályban tartja, annak jövő évi felülvizsgálatáig, 

 
f) fa) az  önkormányzat helyi adóra (magánszemély kommunális adójára)  irányadó önkormányzati 

rendeletében meghatározott adómértékek sorában a nem magánszemélyek tulajdonában álló lakás bérleti 
jogával rendelkezők esetén, bérleti jogviszonyonként évi 8.000.- Ft megállapítását, a többi építmény után szintén évi 
8.000.- Ft, a telek után pedig évi 6.000.- Ft összeg változtatás nélküli hatályban tartását   az indokolja, hogy a 
település lakossága érintett részének szociális és anyagi viszonyai nem teszik lehetővé annak 
emelését, valamint az adóemeléssel  tovább nőne az adóhátralékok,  kintlévőségek összege, romlana 
az adómorál és egyre több adótörlési kérelemmel kellene számolni és azzal arányosan költségvetési 
bevétel csökkenéssel, 

fb) az önkormányzat helyi adóra (helyi iparűzési adóra) vonatkozó önkormányzati rendeletben 
meghatározott mérték évek óta a kiszabható törvényi határon, 2 %-on áll, ezért annak emelése 
tilalmazott, viszont a háziorvosok számára adható iparűzési adó mentesség lehetőségét 2018. évben biztosítja, 



10 

 

g) ga)  felhatalmazás  jogosítottjaként  nem él  önkormányzati rendelet alkotása lehetőségével, mivel arra 
nem   kötelezett 
gaa) a kötelezettségek elmulasztása esetére közigazgatási szankció megállapításáról szóló, 
gab) a közigazgatási szabályszegések szankcióiról szóló, 

 gb)  felhatalmazás jogosítottjaként él az önkormányzati rendelet alkotása lehetőségével 
gba) a szeszesital közterületen való árusítása és  fogyasztása tilalmának önkormányzati rendeletbe foglalásával  
(2018. évben). 

Végrehajtás határideje:  a) pontra: folyamatos, változás esetén a megadott határidő szerint, 
b) pontra: ba) a módosítás beterjesztésekor, bb) többi pontjára a záró 

rendelkezések között (2018.     december 31. napjáig), 
 c) pontra: ca) 2017. XII. 31. cb) – cd)  2018. IV. 30.; ce) 2018. I. 31.;    
 d) pontra: da) 2017. XI. 30., db) 2018.  XII. 31. napjáig,   
   dc) 2018. I. félévében, 
 e)  pontra:  folyamatos,  az önkormányzat 2018. évi költségvetése ismeretében, 

külön erre irányuló szándék kinyilvánítása szerint, 
  f) pontra:        folyamatos, 
  g) pontra: gb) 2018. XII. 31. 

Végrehajtásért felelős:  Kató Pálné jegyző 
Beszámolás határideje: a végrehajtási határidőt követő soros testületi ülés időpontja 
   
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Ügyrendi Bizottság nem képviselő tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság nem képviselő tagjai 

(Helyben) 
- Civil szervezetek vezetői (Helyben) 
- Forgó Henrik polgármester 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Csanyteleki Polgármesteri Hivatal Irodavezetői 
- Irattár 

 
3.) Napirend 

 
 

Tárgy:          Előadó: 
 Csanytelek Község Önkormányzata és a Csanyteleki Polgármesteri  Forgó Henrik polgármester 
 Hivatal 2018. évi belső ellenőrzési terve és időrendi táblázata   Kató Pálné jegyző 
 véleményezése       Forgó János ÜB elnök 
         Pető Sándor PEFTB elnök
       
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 
 
Forgó Henrik polgármester: Az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött. 
Kezdeményezte az írásban kiadott előterjesztés elfogadását. 
 
Kató Pálné jegyző: Az írásban kiadott előterjesztéshez tett szóbeli kiegészítésében emlékeztetett arra, hogy 
ezen feladat ellátását az Atmöt-re ruházta át a Képviselő-testület, ezért jóváhagyásra a Társulás Társulási 
Tanácsa jogosult. Javasolta az írásban kiadott előterjesztés elfogadását.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

 
Forgó Henrik polgármester: Összefoglalójában megállapította, hogy a képviselő-testület kérdés, 
hozzászólás, módosító javaslat és vita nélkül zárta le tárgyi napirend tárgyalását. Szavazásra bocsátotta az 
írásban kiadott előterjesztés szerinti határozati javaslatot, melyből megállapította, hogy a képviselő-testület 
egyhangúlag 5 igen szavazattal egyetértett azzal, és az alábbi határozatát hozta: 
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51/2017. (XI.  30.) Ökt határozat 
 
Tárgy:  Csanytelek Község Önkormányzata és a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal 2018. évi belső ellenőrzési terve és 

időrendi táblázata véleményezése 
H a t á r o z a t 

 
1.) Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta és változtatás nélkül 

elfogadta az önkormányzat jegyzője által  írásban benyújtott előterjesztésében foglaltakat. Az 
Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás megbízásában lévő  Belső-ellenőr által elkészített 
Csanytelek Község Önkormányzata és a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal  2018. évre vonatkozó belső 
ellenőrzési tervét és az ellenőrzési terv időrendi táblázatát ezen határozathoz csatolt 1.) mellékletben 
foglaltak szerint elfogadta, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 119. § (5) bekezdésében és a Társulás Társulási Megállapodásában biztosított jogkörében 
eljárva és kezdeményezi annak jóváhagyását az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás 
Társulási Tanácsa számára. 

2.) Felkéri a Képviselő-testület az önkormányzat jegyzőjét, hogy továbbra is biztosítsa a zavartalan, 
befolyástól mentes munkafeltételeket a belső ellenőr számára a költségvetési szervek belső 
kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) Kormányrendeletben 
foglaltak szerint. 
 

Végrehajtás határideje:  folyamatos 
Végrehajtásért felelős:  Kató Pálné jegyző 
Közreműködő:   Juhász Lejla belső ellenőr 
Beszámolás határideje:  2018. december 31. 

Határozatról értesítést kap: 

- Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa Elnöke (Csanytelek)  

- Juhász Lejla belső ellenőr (Szeged)  

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 

- Fogó Henrik polgármester 

- Kató Pálné jegyző és általa 

- Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője 

- Irattár 
 
 
 

4.) Napirend 
 

Tárgy:          Előadó: 
 Csanytelek Község Önkormányzata pénzkezelésének ellenőrzéséről   Forgó Henrik polgármester 

szóló belső ellenőri jelentésének elfogadása    Kató Pálné jegyző 
        Pető Sándor PEFB elnök 

(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 

Forgó Henrik polgármester: Az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött. 
Indítványozta az előterjesztés megvitatása után annak változtatás nélküli elfogadását. 
 
Kató Pálné jegyző: Az írásban kiadott előterjesztéshez tett szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy tárgyi 
előterjesztést a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság napirendje keretében 
tárgyalta és változtatás nélküli elfogadásra terjesztette be azt a képviselő-testület elé. Indítványozta az 
előterjesztés megvitatása után annak változtatás nélküli elfogadását  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Forgó Henrik polgármester: Szavazásra bocsátotta az előterjesztés szerinti határozati javaslatot, melyből 
megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangú 5 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) 
elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta: 
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52/2017. (XI.  30.) Ökt határozat 
 
Tárgy: Csanytelek Község Önkormányzata pénzkezelésének ellenőrzéséről szóló belső ellenőri jelentésének elfogadása 
 

H a t á r o z a t 
 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete napirendje keretében megtárgyalta az ezen 
határozathoz 1. mellékleteként csatolt, Csanytelek Község Önkormányzata pénzkezelésének ellenőrzéséről szóló 
belső ellenőrzési jelentést, melyet változtatás nélkül elfogad a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről 
és belső ellenőrzéséről szóló  370/2011. (XII. 31.) Kormányrendeletben foglaltak szerint eljárva. 
 
 
Határozatról értesítést kap: 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Juhász Lejla belső ellenőr 
- Forgó Henrik polgármester 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője 
- Irattár 

 
 
 

5.) Napirend 
 

Tárgy:          Előadó: 
 Helyi Esélyegyenlőségi Program felülvizsgálata  jóváhagyása  Forgó Henrik polgármester 

Kató Pálné jegyző 
        Pető Sándor  PEFTB elnök 

 (Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Forgó Henrik polgármester: Az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött. 
Kezdeményezte az írásban kiadott előterjesztés megvitatását és elfogadását. 
 
Kató Pálné jegyző: Az írásban kiadott előterjesztéshez tett szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy a 
változások miatt 2018. évben már nem felülvizsgálni kell, hanem tartalmában megújult új HEP-et kell 
kiadni. Kezdeményezte az írásban kiadott előterjesztés elfogadását. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

 
 
Forgó Henrik polgármester: Szavazásra bocsátotta az előterjesztés szerinti határozati javaslatot, melyből 
megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangú 5 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) 
elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta: 
 
53/2017. (XI. 30.) Ökt határozat 
 
Tárgy: Helyi Esélyegyenlőségi Program felülvizsgálata jóváhagyása 
 

H a t á r o z a t 
 

1.) Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete 55/2013. (VI. 28.) Ökt 
határozatával jóváhagyta a település Helyi Esélyegyenlőségi Programját, melyet az egyenlőbánásmódról és 
az esélyegyenlőségről szóló 2003. évi CXXV. törvény 34. § (4) bekezdése szerint eljárva az 
54/2015. (VII. 21.) Ökt határozatába rögzítetten felülvizsgált, melyhez képest a programba foglalt 
intézkedések teljesítése 2018. évre áthúzódik, ezért megállapítja, hogy a HEP felülvizsgálata 
intézkedési terve módosítása miatt indokolt. 
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2.) A Képviselő-testület az általa jóváhagyott és felülvizsgált Helyi Esélyegyenlőségi Programot 
változatlan tartalommal hatályban tartja annak új változata elfogadásáig, az 1.) mellékletként 
csatolt intézkedési tervben foglaltak szerint. 

Végrehajtásért felelős:   Forgó Henrik polgármester 
        Kató Pálné jegyző és általa Patainé Gémes Tímea szociális irodavezető 
Végrehajtás határideje:  folyamatos,  

     új Helyi Esélyegyenlőségi Program benyújtására 2018. 06. 28. 
Beszámolás határideje: a HEP benyújtása időpontja 
 

Határozatról értesítést kap: 
- Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság Csongrád Megyei Kirendeltsége Esélyegyenlőségi 

Mentora  Soósné Vőneki Edina részére (Szeged) 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Forgó Henrik polgármester 
- Kató Pálné jegyző 
- Patainé Gémes Tímea szociális irodavezető 
- Irattár 

 
Egyebek 

 
Forgó Henrik polgármester: Elmondta, hogy a Nemzeti Vagyonkezelő tulajdonába került az Orvosi 
Kombinátban levő, korábban eladott szolgálati lakás. Az új tulajdonos teljesen másként áll a dolgokhoz, a 
jövőben sokkal rugalmasabban lehet a pályázatot kezelni. 
 
Kató Pálné jegyző: Emlékeztetett a TAK előkészülete folyamatára, a lakossági fórumot követően, 
minden határidőt betartva december 20.-ig való teljesülése esetén még idén december 31. előtti Képviselő-
testület általi jóváhagyása megvalósulása esélyére. Visszautalt a központi jogszabályok tömeges változása 
(Ákr. Art. Air. Avt.) feldolgozása időbelisége, hatályba lépése miatti kilátástalan helyzetre. Az ASP 6 új 
szakrendszere jövő év eleji bevezetése összeegyeztethetetlen a munkaügyi jogszabályokban foglaltak 
betartásával, szabadságok kiadásával. Szólt a közigazgatási per alakulásáról, jelesül, 2018. 02. 06. napjára 
kitűzött tárgyalási időpontról, az esélyekről, annak tudatában, hogy a határozat végrehajtását az illetékes 
Bíróság felfüggesztette, tehát egyenlőre nem kell a közel 8 millió forintot egy-összegben megfizetni. 
 
Forgó Henrik polgármester: Megköszönte az ülésen megjelentek részvételét, s mivel további 
hozzászólás, észrevétel nem történt, az ülést 14,30 órakor befejezettnek nyilvánította. 

 
 

K.m.f. 
 
 

 
 

 Forgó Henrik        Kató Pálné 
 polgármester           jegyző 


